
 
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Istituto Comprensivo Statale di Via Acerbi 

Via Acerbi 21 – 27100 Pavia Tel: 0382-467325  Fax: 0382-568378 c.f. 96069460184 
e-mail: pvic82500d@istruzione.itepvic82500d@pec.istruzione.itsito web:  www.icacerbi.edu.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFB6F9 
 
 
 
 
 

DELIBERA N° 45 
 

Il Consiglio di Istituto  dell’Istituto Comprensivo di via Acerbi, riunitosi in data 
30 ottobre 2020  
 

 
• Tenuto conto di quanto previsto e disposto dalla legge 107/2015  
•  Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa del nostro Istituto 
• Considerato che l’aggiornamento del PTOF in questo anno scolastico as-
sume un particolare rilievo in considerazione di due aspetti, normativa-
mente  previsti: 

-  il primo legato all’introduzione dell’insegnamento trasversale 
dell’educazione civica; 

- Il secondo legato alle ripercussioni dell’emergenza epidemiologica Covid-
19 sull’offerta formativa che comportano integrazione del Piano scolastico 
per la didattica digitale integrata  
• Vista la delibera n. 15 del Collegio dei docenti 

 
DELIBERA 

 
l’approvazione degli aggiornamenti al Ptof, documento costitutivo dell’identità 
culturale e progettuale dell’istituzione scolastica. 

 
 
 
IL SEGRETARIO                     IL PRESIDENTE 
Cristina Carini                     Giovanni Mariani 
 

mailto:pvic82500d@istruzione.it
mailto:pvic82500d@pec.istruzione.it

